
 87 
 

 
 
 
 
 
 

Poř. č. 5 
 
 
 
 

Místní národní výbor 
Doupov 

 
 
 

1945 - 1953 
 
 
 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č. 333 
 

Archivní pomůcka č. 282/5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 88 
 

Úvod 
 
 

I. Vývoj původce fondu 
 
 Obec Doupov s katastrálním územím patřila v roce 1945 do okresu Kadaň. V I. dílu 
Seznamu obcí v zemích českých podle správního rozdělení ze dne 1. 2. 1949 je dle soupisu 
obyvatelstva ze dne 22. 5. 1947 uvedeno 525 obyvatel a rozloha katastru 709 ha. 

 
Budovatelská zpráva MNV ze dne 16. 3. 1949 mapuje první dva poválečné roky               

v Doupově. Dle ní  byl prvním správním komisařem a zároveň prvním Čechem v Doupově                   
po II. světové válce František Peterka, který byl dne 20. 5. 1945 do Doupova vyslán blíže 
nespecifikovanou „národní radou“. Během měsíce přišlo do Doupova prvních 15 osídlenců.     
V srpnu 1945 byl Okresní správní komisí Kadaň delegován do Doupova Václav Šatra jako 
předseda místní správní komise. Ten zahájil první schůzi MSK Doupov dne 2. 8. 1945,                
na které byli zvoleni členové MSK bytový referent Ladislav Panoška, pokladník Jaroslav 
Svoboda, zásobovací referent Václav Kraus. Na této schůzi slíbili věrně a čestně pracovat              
v duchu programu vlády. Hlavní činností MSK bylo zajištění osidlování města a odsun 
Němců. V roce 1946 byl úřad MSK zároveň správcem všech obcí na Doupovsku, 
zaměstnával 8 zaměstnanců, z toho bylo 6 úředníků. 

Po volbách do Ústavodárného Národního shromáždění, konaných dne 26. 5. 1946,           
byl na místo dosavadní MSK Doupov ustaven MNV Doupov. Ustavující schůze MNV 
Doupov, které předsedal Václav Šatra, se konala dne 9. 7. 1946. Byly na ní zvoleny komise           
a  předsedové komisí národního výboru v tomto složení: samosprávní komise s předsedou 
Františkem Lípou, zemědělská komise s předsedou R. Štědrým, živnostensko-průmyslová 
komise s předsedou L. Houškou, osvětově školská komise s předsedkyní Svobodovou, 
finanční komise s předsedou K. Valentou, osídlovací komise s předsedou K. Jestřábkem, 
dopravní komise s předsedou I. Hospodářem, vyživovací komise s předsedou J. Hrbkem, 
sociální komise s předsedou I. Viklerem, zdravotní komise s předsedou A. Koukalem. 

Dne 18. 9. 1946 byla provedena reorganizace MNV a do jeho čela byl zvolen 
František Lípa. Nový MNV měl 24 členů. Na schůzích Městského výboru KSČ Doupov                  
ve dnech 10. a 13. 12. 1948 byli odvoláni členové MNV a navrženo nové složení MNV. 
Návrh byl na všeplenární schůzi KSČ dne 17. 12. 1948 schválen a s účinností od 1. 1. 1949  
se stal předsedou MNV Emanuel Helebrant. Nově zvolený MNV měl 11 členů. V roce 1950 
se ve funkci předsedy MNV vystřídalo několik osob, od roku 1951 do května 1953 byl zvolen 
předsedou MNV Stanislav Švec. Po jeho rezignaci přijal funkci Oldřich Folta a v ní setrval   
až do ukončení činnosti MNV. 

Jedinou politickou stranou v Doupově v roce 1945 byla KSČ, jejíž předsedou byl 
Leopold Petroušek, velitel stanice SNB. Na konci roku 1945 se v Doupově začala utvářet 
nová strana Československé sociální demokracie, která dne 9. 1. 1946 oficiálně požádala                
o paritní zastoupení v MSK. Jejím předsedou byl řídící učitel Karel Valenta. Před volbami                 
v roce 1946 byla vytvořena místní organizace Československé strany národně socialistické. 

Osídlení Doupovska bylo z hlavní části provedeno během roku 1946. V poměrně 
chudém zemědělském kraji probíhalo osídlování velmi pomalu. Předávaly se jednotlivé 
usedlosti a přebíral dobytek. Postupně se přecházelo ke kolektivnímu obdělávání zemědělské 
půdy, jelikož lidí bylo zatím málo. Bylo založeno JZD, významnějším zemědělským 
podnikem v oblasti Doupovska bylo Horské pastvinářské družstvo Doupov. Obec Doupov 
vlastnila 47 ha 17 a orné půdy, zemědělci 194 ha 11 a orné půdy. 

Ke dni 26. 9. 1947 měl Doupov 593 obyvatel, z toho bylo 38 živnostníků                          
a obchodníků a 27 zemědělců. 



 89 
 

Přes obtížné osídlování Doupovska byl odsun Němců prováděn dle plánu a byl 
ukončen na podzim roku 1946. Zbývající německé obyvatelstvo bylo předáno do Sběrného 
střediska Kadan a do Internačního střediska Prosečnice v okrese Praha. 

MNV Doupov byl matričním úřadem. Od 1. 1. 1950 zahrnoval jeho matriční obvod            
15 obcí. Matrikářem v roce 1950 byl František Hladký, v roce 1951 Stanislav Bartoš,                     
po něm až do roku 1953 Karel Jestřábek. 

Opět byla obnovena Obecná škola Doupov, Měšťanská škola Doupov, která byla 
otevřena dne 2. 4. 1946, Lidová škola zemědělská Doupov. Dne 5. 2. 1946 byl v Doupově 
zřízen útulek ochrany matek a dětí. V Doupově byla Újezdní školní rada Doupov pro školy                  
v okolí. 

Kulturní život v Doupově zajišťoval divadelní spolek Recidak, založený při MO KSČ. 
Obecní knihovna byla zřízena dne 14. 6. 1946. 

Svou činnost obnovil i Sbor dobrovolných hasičů Doupov, který patřil pod Okresní 
hasičskou jednotu Kadaň. Později po reorganizaci hasičstva v roce 1950 byl sbor 
přejmenován na Místní jednotu Československého svazu hasičstva Doupov. 

V Doupově byla také posádka Československé armády. Normální vojenský útvar byl 
do Doupova vyslání dne 3. 7. 1945 v síle 1 praporu. Ubytování vojáků bylo zřízeno                       
v několika domech a v bývalém areálu Vyššího gymnázia Doupov. 

K pobytu vojsk Rudé armády lze uvést, že její pluk byl ubytován v nedaleké Jeseni 
(Doupovské Jeseni) v polesí Bukovina a dne 12. 12. 1945 při jeho odchodu byla uspořádána 
slavnost na rozloučenou. 

 
Na schůzi rady ONV Kadaň dne 14. 2. 1947 bylo usneseno, že v Doupově bude 

ustaven obvodní tajemník, který bude spravovat dalších 13 neosídlených obcí. O které obce    
se jedná, není v usnesení uvedeno. Tento způsob správy neosídlených obcí se však 
neosvědčil.  

 
Nový způsob správy málo osídlených a vysídlených obcí byl dán vyhláškou Zemského 

národního výboru Praha o zatímním spojení obcí v pohraničním území, která byla zveřejněna 
v Úředním listu republiky Československé ze dne 11. 6. 1947, díl II., číslo 135. Ve smyslu 
výnosu Ministerstva vnitra Praha čj. B-8121-23/8-46-II/4 ze dne 26. 11. 1946 bylo provedeno 
Okresním národním výborem Kadaň zatímní spojení obcí pod jednu správu podle analogie                 
§ 94 českého obecního zřízení č. 7 zemského zákona ze dne 16. 4. 1864. Nad vysídlenými 
obcemi, které byly dosud spravovány místními správními komisemi Dobřenec s osadami 
Konice a Emanuelův Dvůr, Heřmanov, Jeseň, Jírov, Petrov, Prachomety, Tocov, Tunkov                  
s osadou Telcov a Víska v oblasti Doupovska, byl Okresním národním výborem Kadaň 
(výměr čj. 3099/47 ze dne 21. 3. 1947) jako orgán pověřený správou určen Místní národní 
výbor Doupov, který převzal správy těchto obcí ke dni 31. 3. 1947. Zatímní spojení těchto 
obcí bylo zveřejněno v Úředním listu republiky Československé, díl II. ze dne 11. 6. 1947, 
číslo 135, str. 2077, vyhláška Zemského národního výboru Praha. Nově vzniklá správa je 
uváděna jako Správa vysídlených obcí Tocov, Tunkov, Telcov, Prachomety, Jírov, Jeseň, 
Konice, Dobřenec, Heřmanov, Víska při MNV Doupov, okres Kadaň. 

Ve výměru ONV Kadaň ze dne 21. 3. 1947 je spojení obcí zdůvodněno tím,                          
že po odsunu německého obyvatelstva jsou tyto obce velmi řídce osídleny a žijí v nich 
většinou zaměstnanci pastevního družstva, kteří nemají na Doupovsku trvalé bydliště.                   
Ve výměru ONV Kadaň bylo dále zdůrazněno, že jakmile bude v těchto obcích dostatek 
obyvatelstva slovanského původu, budou učiněna v příslušné obci vhodná opatření                          
k obnovení samostatné správy s platností od 31. 3. 1947. V tomto smyslu byly informovány 
místní národní výbory a místní správní komise v Mětikalově, Obrovicích, Olešce, Řednici, 



 90 
 

Sedleci, Trmové, Turči, Zakšově, Žďáru, Žebletíně a Okounově s tím, že správu zatímně 
spojených obcí přejímá MNV Doupov. 

Počty obyvatel v některých obcí z ledna 1947: 
Dobřenec  -  74 obyvatel, z toho 6 Čechů, 11 Bulharů, 56 Slováků, 1 Ukrajinec 
Heřmanov  -  10 obyvatel, z toho 2 Slováci, 8 Bulharů 
Jeseň  -  34 obyvatel slovanské národnosti 
Jírov  -  8 obyvatel, z toho 5 Slováků, 1 Bulhar, 2 Němci 
Petrov  -  42 obyvatel, z toho 4 Češi, 21 reemigrantů z Maďarska, 17 Němců 
Prachomety  -  39 obyvatel, z toho 2 Češi, 3 Bulhaři, 2 Slováci, 15 slovenských  
  Rómů, 17 Němců 
Telcov  -  14 obyvatel, z toho 1 Čech, 13 Němců 
Tocov  -  85 obyvatel, z toho 8 Čechů, 2 Slováci, 13 německých antifašistů, 
  9 Němců, 53 reemigrantů z Maďarska 
Tunkov  -  15 Němců 
Víska  -  21 obyvatel, z toho 4 Češi, 17 Slováků 
 

V I. dílu Seznamu obcí v zemích českých podle správního rozdělení ze dne 1. 2. 1949 
je dle soupisu obyvatelstva ze dne 22. 5. 1947 uvedeno v obcích: 
Dobřenec  -  98 obyvatel a rozloha katastru 1.176 ha 
Heřmanov  - 11 obyvatel a rozloha katastru 232 ha 
Jeseň  - 33 obyvatel a rozloha katastru 807 ha 
Jírov -  7 obyvatel a rozloha katastru 675 ha 
Petrov  - 19 obyvatel a rozloha katastru 661 ha 
Prachomety  - 28 obyvatel a rozloha katastru 242 ha 
Tocov  - 79 obyvatel a rozloha katastru 1.022 ha 
Tunkov  - 28 obyvatel a rozloha katastru 617 ha 
Víska  - 41 obyvatel a rozloha katastru 715 ha 
 

I přes toto malé osídlení byly v některých obcích v roce 1945 jmenovány místní 
správní komise a místní správní komisaři. V roce 1945 byl v Jeseni (Doupovské Jeseni) 
předsedou MSK Bedřich Kopp, v Dobřenci napřed Andrej Šandor a po něm Jan Prášil,                 
v Tocově František Šmejkal, v Prachometech Karel Litera, ve Vísce napřed Antonín 
Plachetka a po něm Rudolf Kraus, v Tunkově Josef Horníček. 

Z tohoto přehledu je zřejmé, jak nutné bylo vytvoření společné správy těchto 
nedostatečně osídlených obcí.  
 

Dne 12. 7. 1949 se zástupci zaměstnanců Československých státních statků Doupov               
z obcí Dobřenec, Konice, Doupovská Jeseň, Jírov, Prachomety, Víska, Heřmanov, Tocov, 
Tunkov, Telčov a Petrov rozhodli vytvořit vlastní národní výbor. Návrh na utvoření byl podán 
ke schválení Okresnímu akčnímu výboru Národní fronty Kadaň a Okresnímu národnímu 
výboru Kadaň. Byl schválen Radou Okresního národního výboru Kadaň dne 26. 8. 1949     
jejím rozhodnutím o zřízení Obvodního národního výboru vysídlených obcí Doupov.                    
Dne 29. 8. 1949 byli jmenováni funkcionáři Obvodního národního výboru vysídlených obcí 
Doupov - předsedou p. František Jansa, členy Stanislav Kalina, Ladislav Wurm, Jan Urban, 
Josef Hajný, Jiřina Derflerová, Miloslav Apjar, Václav Macal, Josef Janček, a náhradníky Jan 
Maričák, Michal Kovač, Josef Růžička, Juraj Lališ, František Vida, Stanislav Vorlík. Název 
obvodního národního výboru byl uváděn ve dvou verzích - jako obvodní národní výbor 
sdružených obcí a jako obvodní národní výbor vysídlených obcí. 

Tento obvodní národní výbor vysídlených obcí byl potvrzen na plenárním zasedání 
tohoto výboru dne 29. 9. 1949. Z jeho činnosti jsou dochovány pouze 2 zápisy ze schůzí,               



 91 
 

a to z plenárního zasedání konaného dne 29. 9. 1949, na kterém byl zvolen předsedou 
František Jansa a další členové výboru, a ze dne 30. 10. 1949, na níž byl potvrzen do funkce 
tajemníka výboru František Hladký. 

Ustavující schůze reorganizovaného Obvodního národního výboru vysídleních obcí 
Doupov, na kterém byli zvoleni František Jansa, František Mrvík, Josef Hajný, Vojtěch 
Tureček, Jan Hofman, Jaroslav Kuril, Juraj Pavlis, Marie Kubajková, Julie Horvátová, Václav 
Pajma, Antonín Šíma, Jaroslav Sojka, František Vida, Václav Turek, Jan Hrabovský,                    
se konala dne 18. 7. 1950. 

Avšak již tři měsíce po reorganizaci se Obvodní národní výbor vysídlených obcí 
Doupov dne 14. 10. 1950 usnesl na svém rozpuštění a navrhl sloučení s Místní národním 
výborem Doupov v jeden národní výbor s tím, že i po reorganizaci představuje obvodní 
národní výbor vysídlených obcí pouze formální instituci, a to pro naprostý nezájmem 
zvolených členů. Okresní národní výbor Kadaň návrh na sloučení s MNV Doupov předložil 
dne 27. 12. 1950 ke schválení Krajskému národnímu výboru Karlovy Vary, který jej na své 
schůzi rady dne 16. 1. 1951 schválil. Rada Okresního národního výboru Kadaň na své schůzi 
dne 5. 2. 1951 zrušila své rozhodnutí ze dne 26. 8. 1949 o zřízení Obvodního národního 
výboru vysídlených obcí Doupov a sloučila tak oba národní výbory v jeden pod názvem 
Místní národní výbor Doupov. 

Předání veškeré agendy Obvodního národního výboru vysídlených obcí Doupov bylo 
provedeno dne 3. 1. 1951. 

 
Od 1. 1. 1953 byly k obci Doupov integrovány obce Dobřenec, Heřmanov, Jeseň 

(Doupovská Jeseň), Jírov, Mětikalov, Petrov, Prachomety, Tocov, Tunkov s osadou Telcov, 
Tureč a Víska. Likvidace dosavadních správ obcí a jejich sloučení se uskutečnilo na základě 
návrhu a zprávy ONV Kadaň, souhlasu ministerstva vnitra, výnosu ministerstva vnitra                  
ze dne 5. 11. 1951 č. 891, Sbírky oběžníků pro KNV č. 69 a pokynu KNV Karlovy Vary              
ze dne 29. 10. 1952. Okresní národní výbor Kadaň byl k provedení územních změn                  
vyzván Krajským národním výborem Karlovy Vary pod čj. I/1-045.1-1/12-1952-Va.                          
ze dne 2. 12. 1952. Úřední oznámení v Úředních listech republiky Československé nebylo 
dohledáno. 

 
Na mimořádné schůzi pléna MNV Doupov, rozšířené o předsedy všech složek národní 

fronty v Doupově, která se konala dne 4. 2. 1953, oznámil předseda ONV Kadaň Sadílek,               
že na Doupovsku má být zřízen vojenský újezd a během roku 1953 bude nutné,                          
aby se doupovské obyvatelstvo přestěhovalo. Dále seznámil přítomné se vším, co souvisí                
s přemístěním místního obyvatelstva do jiných obcí v okrese Kadaň nebo v rámci kraje 
Karlovy Vary. Všichni přítomní uznali nutnost zřízení vojenského újezdu. 

Na základě návrhu správce vojenského újezdu Hradiště byl s účinností od 15. 6. 1953 
zakázán vstup do vojenského prostoru pro civilní obyvatelstvo. MNV Doupov byl o tomto 
zákazu vyrozuměn ONV Kadaň přípisem zn. 166-taj.-1953-I. ze dne 11. 6. 1953.                         
Dne 24. 8. 1953 jednali zástupci Krajského národního výboru Karlovy Vary, Vojenské správy 
Podbořany, Okresního národního výboru Kadaň a Místního národního výboru Doupov                     
o úpravě hranice Vojenského újezdu Hradiště v katastru přičleněné obce Dobřenec. Přípisem 
Okresního národního výboru Kadaň pod značkou 00158-taj-1953/III/35 bylo dne 1. 9. 1953 
oznámeno provádění likvidace obcí a místních národních výborů. 

 
Obec Doupov byla vysídlena ve III. etapě, osady Heřmanov, Petrov, Tocov, Tunkov         

a Víska v I. etapě, osady Jeseň (Doupovská Jeseň), Jírov, Mětikalov, Prachomety a Tureč                
ve II. etapě a jejich katastrální území byla v roce 1953 připojena k Vojenskému újezdu 
Hradiště. Osada Dobřenec nebyla zařazena do vysídlení obcí. 



 92 
 

II. Vývoj a dějiny fondu 
  
 Archiválie fondu Místní národní výbor Doupov byly převzaty do Okresního archivu 
Karlovy Vary v roce 1958 z Okresního archivu Chomutov se sídlem v Kadani. Písemnosti 
byly zapsány pod přírůstkem č. 204 v rozsahu 18 kartonů spisů z let 1945 - 1953                          
a pod přírůstkem č. 205 v rozsahu 28 knih a 7 kartonů spisů z let 1945 - 1953, metráž nebyla 
vykázána. 
 Dne 31. 12. 1980 bylo pod přírůstkovým č. 1647 zapsáno 11 knih účetního materiálu            
z let 1945 - 1953 bez uvedení metráže, které byly nalezeny ve fondu při jeho inventarizaci             
v roce 1980 pracovnicemi Okresního archivu Karlovy Vary Emilií Šindelářovou a Helenou 
Köglerovou. 
 Pod přírůstkem č. 1817 byly dne 12. 6. 1989 zapsány 4 jednotliviny spisů                          
ke konfiskacím nezemědělského majetku z let 1946 a 1948 delimitované z Okresního archivu 
Chomutov se sídlem v Kadani, byla vykázána metráž 0,001 bm. 
 Pod přírůstkem č. 2051 bylo dne 29. 2. 1996 zapsáno razítko MNV Doupov 
delimitované ze Státního okresního archivu Chomutov se sídlem v Kadani. 
 
 

III. Archivní charakteristika fondu 
 
 Písemnosti fondu MNV Doupov (přírůstek č. 204 a č. 205) byly hrubě roztříděny 
pracovníkem Okresního archivu Karlovy Vary (zřejmě Miroslavem Sedlákem) a byl sepsán 
jejich provizorní inventář v rozsahu z let 1945 - 1953 o 50 inventárních jednotkách                          
a 29 evidenčních jednotkách (22 knih, 7 kartonů spisů) bez uvedení metráže. Nedatovaný 
provizorní inventář je založen ve spise o fondu a autor není uveden. 
 
 V roce 1961 byl fond MNV Doupov (přírůstek č. 204 a č. 205) zpracován v rámci 
neschváleného provizorního skupinového inventáře Doupovsko - Vojenský újezd Hradiště 
pracovníkem Okresního archivu Karlovy Vary Miroslavem Sedlákem. Fond byl vykázán                 
v rozsahu materiálu z let 1945 - 1953 o 47 inventárních jednotkách a 32 evidenčních 
jednotkách (21 knih, 4 podací protokoly, 1 index, 6 kartonů spisů). Metráž uvedena nebyla.          
O vnitřní skartaci fondu, provedené v rámci celého skupinového inventáře, není proveden 
žádný záznam. 
 
 V roce 1980 byl fond MNV Doupov (přírůstek č. 204, č. 205 a č. 1647) pracovnicemi 
Okresního archivu Karlovy Vary Emilií Šindelářovou a Helenou Köglerovou inventarizován 
samostatně a nebyl zahrnut do skupinového inventáře Vojenský újezd Hradiště. Fond byl 
vykázán v rozsahu materiálu z let 1945 - 1953 o 65 inventárních jednotkách a 46 evidenčních 
jednotkách (39 knih a 7 kartonů spisů) s metráží 1,74 bm. Vnitřní skartace fondu nebyla 
provedena. Inventář MNV Doupov byl schválen a zařazen mezi archivní pomůcky                          
pod ev. č. 86. 
  
 Při generální inventuře v roce 2001 byl fond ke dni 13. 2. 2001 vykázán z větší části 
jako zpracovaný s evidenčními jednotkami v rozsahu 34 knih, 5 podacích protokolů                         
a 7 kartonů spisů z let 1945 - 1953 s metráží 1,23 bm a z menší části jako nezpracovaný                  
s evidenčními jednotkami v rozsahu 1 kartonu a 1 razítka z let 1945 - 1953 s metráží 0,04 bm. 

 
Při novém zpracování skupinového inventáře v roce 2004 byl do něj fond MNV 

Doupov zahrnut, neboť katastrální území Doupov je součástí Vojenského újezdu Hradiště. 



 93 
 

V roce 2004 byl schválený inventář (archivní pomůcka ev. č. 86) převzat                          
do skupinového inventáře MSK a MNV v oblasti Vojenského újezdu Hradiště a fond byl 
reinventarizován. Byly provedeny úpravy textu úvodu tak, aby odpovídal současným 
požadavkům a předpisům na archivní pomůcky. Dále byla provedena oprava signatur                   
u některých spisů dle směrnice o spisové službě u malých národních výborů, kterou vydalo 
ministerstvo vnitra pod značkou 1/5-055.71-17/4-1951. 

Fyzickou kontrolou fondu při reinventarizaci v roce 2004 bylo zjištěno, že v roce 1980 
byly zpracovateli fondu nesprávně zařazeny zápisy ze schůzí rady z let 1946 a 1947 (původní 
inv. č.  2 a 3) ve formě spisů do správních knih, proto byly tyto převedeny do spisů                      
pod sign. 05. Vzhledem k torzovitosti zápisů byla celá tato agenda sloučena pod jedno 
inventární číslo. 

Ze spisů sign. 05 byly vyjmuty oběžníky z let 1949 - 1953 v rozsahu 2 kartonů                     
s metráží 0,21 bm, jejich původcem byl podle adresáta a příjmových razítek MNV Zakšov,               
a dále oběžníky z let 1945 – 1953 v rozsahu 1 kartonu s metráží 0,07 bm, jejichž původcem 
byl podle adresáta a příjmových razítek MNV Řednice. Oběžníky byly přiloženy do fondů 
MNV Zakšov a MNV Řednice do spisů pod sign. 04. 

Ze spisů skupiny 7 byla vyjmuta mapa a plán, které byly zařazeny do samostatné 
skupiny Ostatní materiál, neboť nejsou dochovány spisy, jejichž by byly součástí. 

Ze spisů sign. 81 byly vyjmuty 2 neevidované knihy, jedná se o knihu výdajů obce 
Jeseň (Doupovská Jeseň) 1945 a knihu obecních dávek a poplatků obce Doupov 1951 - 1952, 
které byly přeřazeny do knih účetního materiálu. Ze spisů sign. 21 byl vyjmut index rodných 
listů z let 1951 - 1953 a byl zařazen mezi evidenční knihy. 

V roce 1980 byly do knih účetního materiálu nesprávně zařazeny rozpočty obcí,             
v roce 2004 byly přeřazeny do spisů sign. 81. Dále byly nesprávně vykázán počet deníků 
poštovní spořitelny pro příjmy a výdaje obcí, původně bylo vykázáno 6 knih, po jejich 
roztřídění v roce 2004 bylo vykázáno 48 deníků. 

Dále byly z fondu vyjmuty 2 účetní závěrky a rozpočet z let asi 1946 - 1949 MNV 
Heřmanov a 1 neevidovaná účetní kniha z let 1944 - 1945 Obecního úřadu Heřmanov, jedná 
se o obec a MNV Heřmanov v bývalém okrese Teplá (dříve Hermannsdorf). Účetní 
písemnosti sign. 81 byly zařazeny do fondu MNV Heřmanov (EL NAD 1445) a účetní kniha 
do fondu Archiv obce Heřmanov (EL NAD 122). 

Z registraturních pomůcek byly vyjmuty podací protokol z let 1949 - 1952 a jmenný 
index k podacímu protokolu z let 1950 - 1952 MNV Martinov v rozsahu 0,04 bm a podací 
protokol došlé pošty z let 1950 - 1953 MNV Oleška v rozsahu 0,02 bm, které prokazatelně 
podle zápisů, jmen a navazujících čísel jednacích patří do uvedených fondů. Knihy byly 
zařazeny do registraturních pomůcek fondu MNV Martinov a MNV Oleška. 

Archivní pomůcka MNV Doupov ev. č. 86 byla zrušena v roce 2006 po schválení 
tohoto skupinového inventáře. 

V rámci reinventarizace byly zinventarizovány nezpracované přírůstky č. 1817 a 2051. 
Písemnosti z přírůstku č. 1817 byly zařazeny pod sign. 19, razítko zapsané pod přírůstkem                   
č. 2051 bylo zařazeno do skupiny Ostatní materiál.   

Vnitřní skartace fondu nebyla provedena. 
Po reinventarizaci je fond tvořen písemnostmi z let 1945 - 1953 o rozsahu                        

110 inventárních jednotek a 77 evidenčních jednotek (66 úředních knih 1945 - 1953,                       
3 podací protokoly 1945 - 1953, 5 kartonů spisů 1945 - 1953, 1 mapa 1949, 1 plán 1951,               
1 razítko [1946] - [1953]). Po přeměření činí metráž 1,29 bm.  

Ve fondu převažují archiválie II. kategorie, do I. kategorie byly zařazeny knihy                
inv. č. 1 - 5 a spisy inv. č. 72 (zápisy z pléna a rady MNV a mimořádné vyživovací komise), 
inv. č. 79 a inv. č. 95 (přidělování a rozhodnutí o odevzdání konfiskovaného zemědělského 
majetku, hlášení majetkových podstat, protokol k výměně pozemků). 



 94 
 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 
 
 Cenným materiálem jsou knihy zápisů a zápisy ze schůzí MSK, MNV a Obvodního 
národního výboru sdružených obcí Doupov, agenda přídělů nezemědělského a zemědělského 
majetku, z další agendy lze zjistit údaje o hospodaření a chodu obce a sdružených obcí,                 
o matričním obvodu a vedení matričního úřadu, odsunu Němců, osídlení a vysídlení z důvodu 
vzniku vojenského výcvikového prostoru. 



Místní národní výbor Doupov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 95 

 
A. KNIHY 

 
a) správní 

 
 1                Kniha zápisů ze schůzí 1945 - 1946 K 1   
   MSK 

   od 2. 8. 1945 do 20. 7. 1946 
 
 2  Kniha zápisů ze schůzí 1948 - 1951 K 2 
   pléna, rady MNV, veřejných schůzí, 

   s MAV NF 

   od 8. 1. 1948 do 26. 12. 1951 
 
 3  Kniha zápisů ze schůzí 1952 K 3 
   rady MNV 

   od 8. 1. 1952 do 27. 11. 1952 
 
 4  Kniha zápisů ze schůzí 1952 - 1953 K 4  
   rady MNV 
   od 4. 12. 1952 do 24. 9. 1953 
 
 5  Kniha zápisů ze schůzí 1949 K 5  
   pléna Obvodního národního 

   výboru sdružených obcí Dobřenec, 

   Heřmanov, Jírov, Jeseň (Doupovská 

   Jeseň), Prachomety, Petrov, Víska, 

   Tocov a Tunkov se sídlem v Doupově 

   se zápisy ze dne 29. 9. 1949 
   a ze dne 30. 10. 1949  
 
 

b) evidenční 

 
 6  Soupis domů a stavebních parcel 1945 K 6 
   odbouraných domů v Doupově 
 
 7  Soupis domů sdružených obcí 1945 K 7  
 
 8  Matrika příslušníků bydlících 1947 K 8 
   v Doupově 
 
 9  Soupis hrobů (hřbitovní matrika) 1946 - 1951 K 9 
 
 10  Seznam zemřelých 1947 - 1948 K 10 
 
 11  Index rodných listů 1951 - 1953 K 11 
 
 12  Jmenný seznam členů MNV Doupov 1952 - 1953 K 12 
 



Místní národní výbor Doupov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 96 

 
c) účetní 

  
 13  Příjmy a vydání - kniha obecních účtů 1945 - 1946 K 13  
   obce Doupov 
 
 14  Příjmy a vydání obce Doupov 1946 K 14 
 
 15  Příjmy a vydání obce Doupov 1946 K 15 
 
 16  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1950  K 16 
   MNV Doupov 
    
 17  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1950 K 17 
   MNV Doupov 
  
 18  Deník poštovní spořitelny - příjmy  1951 - 1952 K 18 
   MNV Doupov  
    
 19  Deník poštovní spořitelny - výdaje  1951 - 1952 K 19 
   MNV Doupov 
  
 20  Deník poštovní spořitelny – příjmy 1950 K 20 
   obce Dobřenec   
 
 21  Deník poštovní spořitelny – příjmy 1950 K 21 
   obce Heřmanov  
 
 22  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1950 K 22 
   obce Jeseň (Doupovská Jeseň) 
 
 23  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1950 K 23 
   obce Jírov 
 
 24  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1950 K 24 
   obce Mětikalov 
 
 25  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1950 K 25  
   obce Petrov 
 
 26  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1950 K 26 
   obce Prachomety 
 
 27  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1950  K 27 
   obce Tocov 
 
 28  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1950 K 28 
   obce Tunkov 
 
 



Místní národní výbor Doupov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 97 

 
 29  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1950  K 29  
   obce Tureč 
 
 30  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1950 K 30 
   obce Víska 
 
 31  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1950 K 31  
   obce Dobřenec 
 
 32  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1950 K 32  
   obce Heřmanov 
 
 33  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1950 K 33 
   obce Jeseň (Doupovská Jeseň) 
 
 34  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1950 K 34 
   obce Jírov 
 
 35  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1950 K 35 
   obce Mětikalov 
 
 36  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1950 K 36 
   obce Petrov 
 
 37  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1950 K 37 
   obce Prachomety 
   
 38  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1950 K 38 
   obce Tocov 
 
 39  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1950 K 39 
   obce Tunkov 
 
 40  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1950 K 40 
   obce Tureč 
 
 41  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1950 K 41 
   obce Víska 
 
 42  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1951 - 1952 K 42  
   obce Dobřenec 
 
 43  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1951 - 1952 K 43 
   obce Heřmanov 
    
 44  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1951 - 1952 K 44 
   obce Jeseň (Doupovská Jeseň) 
 
 



Místní národní výbor Doupov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 98 

 
 45  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1951 - 1952 K 45 
   obce Jírov 
 
 46  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1951 - 1952 K 46 
   obce Mětikalov 
 
 47  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1951 - 1952 K 47  
   obce Petrov 
 
 48  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1951 - 1952 K 48 
   obce Prachomety 
 
 49  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1951 - 1952 K 49  
   obce Tocov 
 
 50  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1951 - 1952 K 50 
   obce Tunkov 
 
 51  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1951 - 1952 K 51  
   obce Tureč  
 
 52  Deník poštovní spořitelny - příjmy 1951 - 1952 K 52 
   obce Víska 
 
 53  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1951 - 1952 K 53 
   obce Dobřenec 
 
 54  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1951 - 1952 K 54 
   obce Heřmanov 
    
 55  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1951 - 1952 K 55 
   obce Jeseň (Doupovská Jeseň) 
 
 56  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1951 - 1952 K 56 
   obce Jírov 
 
 57  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1951 - 1952 K 57 
   obce Mětikalov 
 
 58  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1951 - 1952 K 58 
   obce Petrov 
 
 59  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1951 - 1952 K 59 
   obce Prachomety 
 
 60  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1951 - 1952 K 60 
   obce Tocov 
 
 



Místní národní výbor Doupov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 99 

 
 61  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1951 - 1952 K 61 
   obce Tunkov 
 
 62  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1951 - 1952 K 62 
   obce Tureč  
 
 63  Deník poštovní spořitelny - výdaje 1951 - 1952 K 63  
   obce Víska 
 
 64  Kniha výdajů obce Jeseň (Doupovská Jeseň) 1945 K 64  
 
 65  Kniha obecních dávek a poplatků 1951 - 1952 K 65 
   obce Doupov 
 
 66  Rejstřík finančních došlých účtů 1951 - 1953 K 66  
   obce Doupov 
 
 

B. SPISOVÝ MATERIÁL  
 

a) registraturní pomůcky 

 
 67                Podací protokol MSK a MNV 1945 - 1948 K 67  
  
 68  Podací protokol matričního úřadu MNV 1950 - 1953 K 68 
 
 69  Podací protokol utajovaných 1953 K 69 
   písemností 
 
    

b) spisy 

 
0  MEZINÁRODNÍ VĚCI, STÁTNÍ ZŘÍZENÍ, 

NÁRODNÍ VÝBORY 
 
 70 02 Agenda MAV NF Doupov 1948 - 1950  1 
 
 71 04 Likvidace obcí a MNV - zákaz 1953 
   vstupu do Vojenského výcvikového  
   prostoru Hradiště 
 
 72 05 Zápisy ze schůzí pléna a rady MNV 1946 - 1953   
       
   Budovatelská zpráva MNV  1949   
 
   Zápisy mimořádné vyživovací komise 1950   
 
   Osobní záležitosti zaměstnanců 1945 - 1953 
   a funkcionářů MNV 



Místní národní výbor Doupov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 100 

 
 72 05 Předání obecní pokladny 1950  1 
   po reorganizaci MNV 
 
 73 08 Trestní řízení správní 1946 - 1953   
 
 

1  SPOLEČNÉ VĚCI HOSPODÁŘSKÉ 
A ORGANIZACE HOSPODÁŘSTVÍ 

  
 74 10 Plánování investic 1951 - 1952   
 
 75 11 Akce 5 M 1950 - 1952 
 
 76 13 Statistiky ploch kultur a osevu 1945 - 1951  2 
   v obcích Doupov a Tocov  
 
 77 15 Rušení živností - komunální podniky 1951 -1953 
 
 78 17 Korespondence s Horským pastvinářským 1946 
   družstvem Doupov 
  
   Návrh na předání Okresní strojní 1948 
   stanice č. 133 Kadaň  
    
 79 19 Žádosti o přidělení konfiskovaného 1945 - 1952   
   nemovitého majetku a živností,  
   seznam budov 
 
   Žádosti o přidělení a zrušení 1945 - 1952 
   národních správ 
 
   Výměry konfiskovaného nemovitého 1946 
   majetku v obci Prachomety 
 
   Odsun Němců 1945 - 1947 
 
 

2  VNITŘNÍ SPRÁVA 
 
 80 20 Voličské seznamy obce Doupov pro volby 1946 
   do Ústavodárného Národního shromáždění 
   dne 26. 5. 1946 
 
   Voličské seznamy obce Dobřenec pro volby 1946   
   do Ústavodárného Národního shromáždění 
   dne 26. 5. 1946 
 
 
 



Místní národní výbor Doupov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 101 

 
 80 20 Voličský seznam obce Dobřenec pro volby 1949  2 
   do Národního shromáždění dne 30. 5. 1948 
   po úpravě dle vyhl. č. 20/1949 Sb. 
    
   Voličské seznamy obce Heřmanov pro volby 1946   
   do Ústavodárného Národního shromáždění 
   dne 26. 5. 1946   
 
   Voličský seznam obce Heřmanov pro volby 1949   
   do Národního shromáždění dne 30. 5. 1948 
   po úpravě dle vyhl. č. 20/1949 Sb. 
 
   Voličské seznamy obce Jeseň (Doupovská 1946 
   Jeseň) pro volby do Ústavodárného Národního  
   shromáždění dne 26. 5. 1946 
 
   Voličský seznam obce Jeseň (Doupovská 1949 
   Jeseň) pro volby do Národního shromáždění  
   dne 30. 5. 1948 po úpravě dle vyhl. č. 20/1949 Sb. 
 
   Voličské seznamy obce Jírov pro volby 1946 
   do Ústavodárného Národního shromáždění 
   dne 26. 5. 1946 
 
   Voličský seznam obce Jírov pro volby 1949 
   do Národního shromáždění dne 30. 5. 1948 
   po úpravě dle vyhl. č. 20/1949 Sb. 
 
   Voličské seznamy obce Petrov pro volby 1946 
   do Ústavodárného Národního shromáždění 
   dne 26. 5. 1946 
 
   Voličský seznam obce Petrov pro volby 1949 
   do Národního shromáždění dne 30. 5. 1948 
   po úpravě dle vyhl. č. 20/1949 Sb. 
 
   Voličské seznamy obce Prachomety pro volby 1946  3 
   do Ústavodárného Národního shromáždění 
   dne 26. 5. 1946 
 
   Voličský seznam obce Prachomety pro volby 1949 
   do Národního shromáždění dne 30. 5. 1948 
   po úpravě dle vyhl. č. 20/1949 Sb. 
 
   Voličské seznamy obce Tocov pro volby 1946   
   do Ústavodárného Národního shromáždění 
   dne 26. 5. 1946 
 
 



Místní národní výbor Doupov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 102 

 
 80 20 Voličský seznam obce Tocov pro volby 1949  3 
   do Národního shromáždění dne 30. 5. 1948 
   po úpravě dle vyhl. č. 20/1949 Sb. 
 
   Voličské seznamy obce Tunkov s osadou 1946   
   Telčov pro volby do Ústavodárného  
   Národního shromáždění dne 26. 5. 1946 
 
   Voličský seznam obce Tunkov s osadou 1949   
   Telčov pro volby do Národního shromáždění  
   dne 30. 5. 1948 po úpravě dle vyhl. 
   č. 20/1949 Sb. 
 
   Voličské seznamy obce Víska pro volby 1946 
   do Ústavodárného Národního shromáždění 
   dne 26. 5. 1946 
 
   Voličský seznam obce Víska pro volby 1949 
   do Národního shromáždění dne 30. 5. 1948 
   po úpravě dle vyhl. č. 20/1949 Sb. 
 
 81 21 Matriční agenda 1948 - 1953 
 
 82 22 Přejmenování ulic v Doupově 1945 - 1951 
 
   Žádosti o příslib domovského práva 1945 - 1952 
 
 83 25 Žádosti o vydání osvědčení o státní 1948 - 1950 
   a národní spolehlivosti  
 
   Zprávy o pověsti, chování, pobytu 1946 - 1953   
   a poměrech obyvatel, posudky 
   na obyvatele 
 
   Výzva k odevzdání zbraní a střeliva 1945 
 
 84 26 Záležitosti týkající se Sboru dobrovolných 1952 
   hasičů Doupov 
 
 85 28 Agenda a ubytování posádky 1945 - 1950   
   Československé armády v areálu   
   bývalého Vyššího gymnázia Doupov 
   a dalších budovách v Doupově 
 
   Odevzdání barákového letního tábora 1946   
   Rudé armády v polesí Bukovina  
   v k. ú. Doupovská Jeseň 
 
   Agenda branců a vojáků 1946 - 1953 



Místní národní výbor Doupov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 103 

 
 85 28 Předání válečných zajatců 1946  3 
 
 86 29 Soupis půdy Děkanského úřadu Doupov 1949   
     
 

3  ŠKOLSTVÍ, KULTURA A TĚLESNÁ VÝCHOVA 
 
 87 39 Sloučení Základní sokolská jednota 1952   
   Československých státních statků Doupov  
   tč. Vintířov se Sokolskou jednotou Rudá 
   hvězda Doupov 
 

    
4  KÁDRY A SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PÉČE 

 
 88 43 Sociální, úrazové a penzijní pojištění 1946 - 1947 
 
 89 45 Přihlášky válečných škod a škod 1945 - 1946   
   způsobených mimořádnými poměry 
   podle dekretu prezidenta republiky  
   č. 54/1945 Sb. ze dne 31. 8. 1945 
 
 90 46 Nájemní smlouvy a nájemné [1949] - 1952 
   za pronájem místností 
 
 91 47 Návrh na zřízení místní nemocnice v Doupově 1946 
    
 92 48 Kontrola lékárny "U Černého orla" v Doupově 1946  
    
 

5  PRŮMYSL, OBCHOD A VÝŽIVA 
 
 93 50 Sběr odpadových surovin 1951 - 1952 
 
 94 56 Zřizování a uzavření provozoven 1945 - 1953 
   v oblasti obchodu a služeb   
                                                                     
               

6  ZEMĚDĚLSTVÍ 
 
 95 61 Soupis luk a seznam uživatelů obecních [1946]  4 
   zahrad v obci Doupov, výměry polností 
   v obci Tocov a v osadě Telčov 
   (původní němečtí vlastníci, noví čeští 
   nájemci) 
 
   Přidělování konfiskovaného 1945 - 1952   
   zemědělského majetku v obci Doupov 
   



Místní národní výbor Doupov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 104 

  
 95 61 Přidělování konfiskovaných 1945  4 
   zemědělských usedlostí v obci Dobřenec   
    
   Rozhodnutí o odevzdání konfiskovaného 1949 
   zemědělského majetku obci Doupov 
  
   Hlášení majetkových podstat 1945  
   velkostatku Doupov 
 
   Protokol k výměně pozemků obce 1948   
   Prachomety v k. ú. Prachomety 
 
 96 65 Zápisy z kontrol stavu dobytka 1950 - 1953 
 
 

7  VÝSTAVBA, TECHNIKA A DOPRAVA 
 
 97 71 Výkazy neosídlených a stavebně zchátralých 1951 
   konfiskátů v obcích Dobřenec a osadách 
   Konice a Emanuelův dvůr, v obcích  
   Heřmanov, Jírov, Jeseň (Doupovská Jeseň),  
   Mětikalov a osadě Bukovina, v obcích Petrov,   
   Prachomety, Tocov, Tunkov a osadě Telčov,  
   v obcích Tureč, Víska 
 
   Demoliční výměry staveb v obci Doupov 1947 - 1952 
   (spisy včetně fotografií domů  
   navržených k demolici) 
 
   Zemědělské stavby v Doupově, 1945 - 1953   
   Mětikalově, Nové Vísce, Petrově, Tocově  
   včetně 6 kusů stavebních plánů na adaptaci 
   vepřince v Doupově 
   (Československé stavební závody, n. p., 
   STAVOPROJEKT, Karlovy Vary, 
   půdorysy ze dne 29. 4. 1949 
   v měř. 1 : 250, řez doupětem 
   ze dne 12. 3. 1949 v měř. 1 : 10) 
 
   Rekonstrukce kovárny a adaptace bytu 1948   
   v I. patře v čp. 285 Doupov včetně 2 kusů 
   stavebních plánů 
   (arch. Josef Žáček, Doupov, z července 1948, 
   celkový pohled s půdorysy v měř. 1 : 100, 
   výseč situace v měř. 1 : 1440) 
 
   Stavební agenda  1948 - 1952     
   (mj. budova zámku, škola v Doupově)   
    



Místní národní výbor Doupov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 105 

 
 98 73 Provoz a údržba vodovodů 1951  4 
 
 99 74 Obnova rybníků v Doupově 1951 
 
 100 76 Seznam osazených nivelačních značek 1952   
   a zřízení nivelačních bodů 
 
   Pozemnostní arch - výpis z úhrnných [1947]   
   hodnot vysídlených obcí Dobřenec,  
   Heřmanov, Jírov, Jeseň (Doupovská 
   Jeseň), Konice, Petrov, Prachomety, 
   Tocov, Tunkov, Víska 
   (stav ke konci roku 1946) 
 
 101 77 Motorová a jiná silniční vozidla 1951 - 1952 
 
   Návrh na změnu směru jízdy 1951 - 1952 
   městem Doupov, úprava silnice 
   Doupov - Karlovy Vary v úseku 
   Doupov - Zakšov 
 
 102 78 Zrušení přechodů na trati 1951 
   Doupov - Vilémov u Kadaně, úprava 
   jízdního řádu na trati Prunéřov - Doupov 
      
 

8  FINANCE 
 
 103 80 Přihlášky vkladů z 8 vkladních knížek, 1945 - 1946 
   vázané vklady 
   Přílohy: vkladní listy č. 4730, 4731, 
   4732, 4733 
 
 104 81 Rozpočet obce Doupov na rok 1950 1949  
  
   Rozpočet obce Doupov na rok 1951 [1950]   
 
   Rozpočet obce Doupov na rok 1952 1951  
  
   Rozpočtová agenda obce Doupov 1949 - 1952 
   na léta 1949, 1950, 1951, 1952  
 
   Inventury s bilancemi a soupisy 1946 - 1949   
   pohledávek obce Doupov 
 
   Příjmy a výdaje obce Doupov 1946 - 1953   
   Příloha: knížka pro běžný účet č. 426 
   Národního pozemkového fondu 
   při MNV Doupov  



Místní národní výbor Doupov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 106 

 
 104 81 Rozpočet obce Dobřenec na rok 1949 1948   5 
 
   Rozpočet obce Dobřenec na rok 1950 1949  
  
   Rozpočet obce Dobřenec na rok 1951 1950  
  
   Rozpočet obce Heřmanov na rok 1949 1948  
 
   Rozpočet obce Heřmanov na rok 1950 1949  
 
   Rozpočet obce Heřmanov na rok 1951 1950  
 
   Rozpočet obce Jeseň (Doupovská Jeseň) 1948  
   na rok 1949 
 
   Rozpočet obce Jeseň (Doupovská Jeseň) 1949  
   na rok 1950 
    
   Rozpočet obce Jeseň (Doupovská Jeseň) 1950  
   na rok 1951 
 
   Rozpočet obce Jírov na rok 1949 1948  
 
   Rozpočet obce Jírov na rok 1950 1949  
 
   Rozpočet obce Jírov na rok 1951 1950  
 
   Rozpočet obce Petrov na rok 1950 1949   
 
   Rozpočet obce Petrov na rok 1951 1950  
 
   Rozpočet obce Prachomety na rok 1949 1948  
 
   Rozpočet obce Prachomety na rok 1950 1949   
 
   Rozpočet obce Prachomety na rok 1951 1950  
 
   Rozpočet obce Tocov na rok 1950 1949  
 
   Rozpočet obce Tocov na rok 1951 1950  
 
   Rozpočet obce Tunkov na rok 1949 1948   
 
   Rozpočet obce Tunkov na rok 1950 1949  
 
   Rozpočet obce Tunkov na rok 1951 1950   
  
   Rozpočet obce Víska na rok 1949 1948   
    



Místní národní výbor Doupov      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 107 

 
 104 81 Rozpočet obce Víska na rok 1950 1949  5 
 
   Rozpočet obce Víska na rok 1951 1950  
 
   Rozpočtová agenda obcí Dobřenec, [1950] - 1952   
   Heřmanov, Jeseň (Doupovská Jeseň),  
   Jírov, Mětikalov, Petrov, Prachomety,  
   Tocov, Tunkov, Tureč, Víska 
   na léta 1951, 1952 
 
   Výkazy o hospodaření MNV Dobřenec, 1951   
   Heřmanov, Jeseň (Doupovská Jeseň),  
   Jírov, Petrov, Prachomety, Tocov, Tunkov, 
   Víska za IV. čtvrtletí 1950 
 
 105 82 Daň domovní a pozemková 1945 - 1953  
 
 106 85 Vlastní dávky MNV Doupov 1951  
 
 107 87 Pojištění nemovitých konfiskátů 1947 - 1950   
 
 

C. OSTATNÍ MATERIÁL 
 

a) razítka 

 
  108  Dřevěné kulaté razítko [1946] - [1953] T 1 
   (text: MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR  
   DOUPOV, okres Kadaň - 2 -, 
   uprostřed státní znak) 
 
 
    b) mapy                   
 
 109  Situační plán města Doupov 1949 M 1 
   arch. Josef Žáček, Doupov, únor 1949, 
   měř. 1 : 2880, rozměry 41,9 x 29,9 cm, 
   světlotisk, kolorovaný 
   (1x paré s legendou a 1x paré bez legendy) 
 
 

c) plány 

 
 110  Plán na stavbu hasičské zbrojnice v Doupově 1951 M 2 
   arch. Josef Žáček, Doupov, září 1951, 
   měř. 1 : 100, rozměry 51,5 x 39,7 cm, 
   světlotisk, kolorovaný 
   (pohled, řez, půdorysy) 


